
Toryum reaktörlerinde kullanılan nötron kaynakları 

Toryum 232 kendiliğinden fisyon yapabilen (ya da bölünebilen) bir izotop olmadığından, ancak bir 

nötron kaynağıyla bombardımana tutulduğunda uranyum-233 izotopuna dönüşüyor ve bu izotop 

bölünerek enerji üretebiliyor. Bu nedenle toryum reaktörlerinde nötron kaynaklarının bulunması 

gerekiyor. 

Toryum reaktörlerinde nötron üretebilecek başlıca kaynaklar şunlardır: 

1. Hızlandırıcı Tabanlı modern Nötron Kaynakları (ADS - Accelerator-Driven Systems) 

 Proton demetleri, bir metal hedefe (genellikle kurşun veya bizmut) çarptırılır ve bu süreçte 

spallasyon adı verilen bir reaksiyonla nötronlar üretilir. Bu nötronlar, toryum-232’yi uranyum-233’e 

dönüştürürler. Bu tekniğin olumlu yanları: Güvenli çalıştırma olanağı sağlar (reaktör dışarıdan bir 

hızlandırıcıyla kontrol edilir). Düşük radyoaktif atık üretir. 

2. Uranyum veya Plütonyum Yakıtları 

Toryum reaktörlerinde, başlangıçta nötron kaynağı sağlamak için uranyum-235 ya da plütonyum-239  

kullanılabilir. Bu fisil izotoplar, bölünerek nötron üretir ve bu nötronlar toryumu uranyum-233’e 

dönüştürür. Mevcut teknolojiye kolay uyum sağlanması olumlu yanı olarak açıklanıyor ama U 235 ve 

Pu239’a bağımlılık sağladığı da belirtiliyor  

3. Radyoizotop Kaynaklı Nötron Üretimi 

Po 210, Be99 gibi izotoplarla birlikte kullanılarak nötron kaynakları oluşturulabilir. 

Bu sistem, genellikle küçük deneysel reaktörlerde veya başlangıç aşamasında kullanılabiliyor. 

4. Termal ve Hızlı Reaktörlerde Doğal Nötron Üretimi 

Toryum, diğer fisil malzemelerle örneğin U 235 veya Pu 239) karıştırılarak geleneksel termal 

reaktörlerde veya hızlı reaktörlerde kullanılabiliyor. 

5. Füzyon-Fisyon Hibrit Reaktörler 

 Füzyon reaksiyonları nötron üretmek için kullanılabilir. Füzyon reaktörlerinden yayılan nötronlar, 

toryumu dönüştürmek için kullanılabilir.  Bu teknoloji henüz ticari ölçekte uygulanmıyor, ancak 

gelecekte toryum reaktörleri için büyük bir potansiyel olacağı açıklanıyor. 

Nötron Kaynaklarının Seçimi 

Bir toryum reaktöründe hangi nötron kaynağının kullanılacağı, reaktör türüne ve tasarımına bağlıdır. 

Örneğin: Hızlandırıcı tabanlı sistemler, genellikle deneysel reaktörlerde veya atık yönetimi gibi özel 

uygulamalarda kullanılabilir.  

Toryum reaktörlerinin etkinliği, uygun nötron kaynaklarının seçimiyle doğrudan ilişkilidir. Bu nedenle, 

tasarım ve uygulama sırasında her bir kaynağın avantaj ve dezavantajları dikkatle değerlendiriliyor. 


